Caris, in urbe a Caro rege ædificata, iter adver-  
sus Persas faciens, cum egressus esset et in quo-  
dam antro sacrificaciones impuras egisset, serus  
ac sigilla januis apposuit et custodes constituit,  
ne quisquam intus fores ante suum reditum in-  
grederetur prohibens. Hanc autem domum, post-  
quam, illo mortuo, reclusissent, mulierculam in-  
venerunt crinibus suspensam resectis manibus;  
illi ventrem immitis aliquis aperuerat, et sane illius  
hepate victoriam de Persis cognoverat.

Antiochiæ vero multas capsas, in regiis ælibus,  
capitibus hominum plenas, multosque puteos ca-  
daveribus refertos invenerunt. Mille enim mulieres  
uterum gestantes dissecans, et in sætibus earum  
aruspicia quærens, multosque infantes sub idola  
jugulatos infodit idolorum amans idolicola. Pluri-  
mum autem et alium gregem rationabilem ex diver-  
sis ætatibus in nomine Neptuni cæterorumque dæ-  
monum dæmoniacus et Deo odiosus variis lethi  
generibus subjecit. Quinimo equos albos et rufos  
immolabat, illos quidem soli, hos autem igni et  
ventis. Insuper canes et simios et corvos et omne  
fere genus reptilium, quadrupedum, ferarum, vo-  
lucrum et natantium, non cessabat immolans et  
omnimoda excogitans sacrificia, plura pejoraque  
sacrificiis apud Græcos usitatis, ad omnes Græcos  
ante se degentes superandos, talibus atheus spe-  
rans se apotheosi donandum et deum esse repu-  
tandum.

Qualia sunt male nominatorum deorum impu-  
rorumque dæmonum præcepta et oracula, talia quo-  
que fuerunt miseri Apostatæ flagellique divinitus  
missi opera. Illorum vana oracula fallaciaque de-  
teguntur: hic vero postquam illorum errori deditus  
fuisset, anima et corpore periit, annos triginta  
natus, atque in vanitate dies ejus et cum festina-  
tione anni ejus evanuerunt, consumptusque est  
perversitate ejus; multam enim et injustitiam locu-  
tus est in auram, et posuit cælum contra os suum, et  
lingua ejus transivit in terra, sicut scriptum est.  
Et postquam horrenda narratuque difficilia fecit,  
multumque superbivit, priore fide et ordine non  
servatis, cecidit infanda mirandaque ruina, sicut  
ille qui deceperat eum ac perdidit pessimus  
diabolus.

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>44</sup> Ced. 527,3-10; Glyc. 472,15,16. <sup>45</sup> τοῦ V. 1,2, M. 1,2. <sup>46</sup> τοῦ add. Ced. <sup>47</sup> ἐξελεύσθω V. 1,  
Ced. <sup>48</sup> ἐπιπέσει; V. 1,2, M. 1,2. <sup>49</sup> μηδ. — ἐπανόδου οὐκ. Slav. <sup>50</sup> αὐτοῦ οὐκ. V. 2. <sup>51</sup> ἰ. δ. M.  
1,2. <sup>52</sup> Ced. 527,10 528 2,540,4-15. <sup>53</sup> πεπληρωμένα V. 1. <sup>54</sup> καὶ μυρίας V. 1,2. <sup>55</sup> ἥπατοσκοπού-  
μενος V. 1,2, M. 1,2, Ced. <sup>56</sup> πολλὰ παῖδια V. 1,2, M. 1,2, Cod. <sup>57</sup> φιλεῖδωλος V. 2, M. 1,2 <sup>58</sup> Ἰου-  
λιανός, præmissio iusu verborum Ced. V. 1. <sup>59</sup> ἔ. γένος; καὶ V. 1. <sup>60</sup> ἐλλήνισαντας V. 1,2, M. 1,2, Ced.  
<sup>61</sup> ὁ. ἀκ. V. 2, M. 1,2. <sup>62</sup> ὁ. καὶ ἀπ. M. 1,2, ὁ. ἀπ. V. 2. <sup>63</sup> ἐθόνηκε ψ. V. 1,2. <sup>64</sup> Ps. LXXIII, 8,9.  
<sup>65</sup> καὶ ἀνομίαν ουκ. καὶ ἀδ. V. 1,2, M. 1,2. <sup>66</sup> ὄντως add. V. 1. <sup>67</sup> καὶ πάντο μεγαλαυχ. V. 1. <sup>68</sup> τ.  
καὶ π. τ. V. 1, π. καὶ τ. μυκτηρίτας V. 2. <sup>69</sup> δυσδιήγητον V. 1,2, M. 1,2.

CXCII. Regnum Joviani.

A

PLB. Βασιλεία Ἰουλιανῶ ἄ.

Post illum regnavit Jovianus mensibus octo. Post Juliani trucidationem vix tunc facile nobis regnum Joviani instauratum est. Hic enim uno eodemque tempore rex et confessor et erroris perverse propagati propulsator apparuit. Cum miles in armis esset et Barbarus instaret, duces nostri, de rebus summis concilio facto, suffragium Joviano dederunt : sed ille impeditus ne regni insignia acciperet, ad exercitum sacrilegis Juliani spoliationibus foedatum dixisse fertur se non posse super illos regnare, quia Christianus esset. Tunc omnes unanimi voce responderunt : «Nos quoque Christiani sumus.» Pius autem quam hanc vocem audivisset, laesa conscientia regnum accipere non sustinebat.

Idcirco adfuit illi quaedam divina benignitas : nam, praeter omnem spem, nostrorum phalange undique ab hostibus circumventa, nulla expectatione aufugiendi remanente, subito legati a Barbaris missi superveniunt, et pacem rogant, et exercitui jam fame exhausto victus necessariaeque ac caetera se vicissim ministraturos promittunt, et omni benignitate nostram praecipitationem relevant.

Inita autem novem et viginti annorum pace, in Romanorum terram rediit cum exercitibus : sed coactus est Nisibem, urbem maximam, Persis cedere.

Hic multam curam multaque studium Ecclesiarum exercens, cunctos episcopos in exilio degentes revocavit. Ad magnum autem Athanasium misit, ipsi scribens, ut irreprehensibilis fidei excellentiam significaret. Quod fecit Athanasius in litteris orthodoxia plenis, quas Joviano scripsit.

Sed iste tam pius et mirabilis post octo menses a quo regnare coepisset, in Cilicia cum venenosum agaricum comedisset, in loco Galatiae nomine Dadastane interiit, multum reliquens mororem Ecclesiae necnon omnibus populis.

Hic enim Juliano cum notus esset, in exercitu se Christianum confitebatur : quadam autem die, cum post Julianum ingrederetur, ipsius chlamydem

B

ἄ. Μετὰ δὲ τοῦτον ἄ ἰθαλαίους Ἰουλιανῶς μῆνας ἡ' ἄ. (Μετὰ τὴν Ἰουλιανῶ σφαγὴν μόλις ποτὲ πρῶτον ἡμῖν τὸ βασιλείον τὸ Ἰουλιανῶ ἀνεκνώθη· οὕτως γὰρ ἐν ἐνὶ καὶ τῷ αὐτῷ καιρῷ βασιλεὺς καὶ ἐμολογητής καὶ τῆς κακῶς ἐπιπεχεθείσης πλάνης ὠθητῆς ἀπέφάνθη· ἐπειδὴ γὰρ ἐν τοῖς ὅπλοις ὁ στρατὸς ἐτύχχανε καὶ ὁ βάρβαρος ἐπέκειτο, οἱ ἡμέτεροι στρατιῶται περὶ τῶν ἄκρων βουλευόμενοι πραγμάτων, Ἰουλιανῶ τὴν ψῆφον δεδώκασι)· ἐκεῖνο δὲ κατασχεθεῖς εἰς τὸ ὑποδοξασθαι τὰς βασιλείας σύμβολα, πρὸς τὸ στρατοπέδον τὸ μολυνθὲν ταῖς Ἰουλιανῶ ἱεροσυλαῖς) λέγεται εἰρηκεῖναι. μὴ δύνασθαι αὐτὸν βασιλεύειν τούτων, ἐπειδὴ Χριστιανὸς αὐτὸς ἦν· **452** τότε πάντας ἄ ἔμοῦ τῆ αὐτῆ φωνῆ ἀποκριθῆναι λέγοντας (ὅτι «Καὶ ἡμεῖς) Χριστιανοὶ ἐσμεν ἄ.» (πρὶν δὲ ἀκούσαι τὴν φωνὴν ταύτην, οὐκ ἐνίσχετο ἐψηυχᾶσαι τοῦ διέξασθαι τὴν βασιλείαν).